Associação Brasileira de Crédito, Desenvolvimento da Educação

e do Esporte – ABCDE, CNPJ nº 07.680.370/0001-66
Rua D. João VI nº  CEP 79800-020- Jd Aydê – Dourados/MS

(67) 99846-1845   abcde_oscip@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRÉDITO, DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – ABCDE, Dr. João Alves dos Santos, no uso das atribuições

que lhe confere o Estatuto Social, e com fundamento no Artigo 20, convoca todos os associados

em pleno gozo de seus direitos estatutários para participarem da ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 17 de novembro de 2025, às 19h00, em primeira

convocação, com a presença da maioria absoluta dos associados, e às 19h30, em segunda

convocação, com qualquer número de presentes, na sede da Associação, situada à Rua Dom

João VI, nº 2850 – Jardim Aydê – Dourados/MS, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM

DO DIA:

1. Reforma e atualização do Estatuto Social da Associação;

2. Assuntos correlatos.

A convocação é feita por meio deste edital afixado na sede da Associação e publicado na

imprensa local, bem como por circulares e outros meios convenientes, conforme determina o

Art. 20 do Estatuto Social, com antecedência mínima de 15 (quinze) dias.

Dourados/MS, 30 de outubro de 2025.

mailto:abcde_oscip@hotmail.com